EEG ENERGIE EXPERTISE
-Maffl —UMW-- _--
GmbH
Schallimrnissionsberechnung
14... 0 4 1491
Zu Bauschen ('Jr. ............................. ....
rüft
Bitfjuro

Ernzanda Dgten Zum Roter (Horsto1irangaben)
RotorbiettfterteiIer . ENERCON GmbH
Typenbezeichnung Blatt:  704
B1$tteIntOwInka1: Variabel
RotorbIattanzahl 3
Rotomonndrohzahit.bo,'eich: -2011/min (Betrieb 1)
Pr8fberfcht zur La1tungskurve: berechnete Kurve (HarteIIerangabe)
Schileistung.
Pegel
LwpKw
Tonzuschlag fOr
den Nahbereich
H:tN
imputazuschlag
für den Nahbereich
Referenzpunkt
Standardlsierte
V'Jindgesctiwindigkeft
in 110m Hohe
6 ms''
7 ms'
6 ms'1
9 m&
9.3 ms'
6 ms
7 rns'
8 nis 1
9 ms 1
9,3 ma"
6ms
7 ms'1
8 ms 1
0 ma.t
9,3 ms'1
Technische Daten (Herstellerangaben)
Nennt turtg (Generator):
2000 kWErg. Daten
Rote durchmesser- 71 m
Nhenhi$h Ober Grund: 84,7s rn
Turmbauart kon. Stahlrohrturni
Leistungeregelung: ________ 1Ste11IAitJv.tjj
zu GefrPel3e  dGenerator'(Herstatlerar)gaben)
t3etriebeherstnlrer; ontfIIt
Typenbezeichnung Oetribe:
GonoratorhereiIer
Typenbezeichnung Gonerator.
GGneratornonndrghz,aht:
eritfIIt
ENERCON GmbH
-70
6.20 U!mln (Betriet, 1)
SchaflamIssion-
Parameter
Bemerkungen
Elektrische
Wirkleistung
647 kw
1033 kW
1506 kW
1844 kW
1900 kW
647 kW
1033 kW
1508 kW
1644 kW
1900 kW
647 kW
1033 kW
1508 kW
18.44 KW
1900 kW
99,0 dB(A) (2)
99,9 dB(A)